
Retouradres Postbus 7088, 5980 AB Pênn¡ngen

Geadresseerde Aan het Algemeen Bestuur RUD Limburg Noord

sem--J7
Peet *n Maas

Withetminaplein 1

5981 CC Panningen

T {0771 30ó óó óó

E info@peetenmaas.nI

www.peetenmaas.nl

?o+L!t^"\
6oqo t(

Qoo

Datum
Ons kenmerk
Uw kenmerk

Betreft
Bijtagef nl

Contactpersoon

drs. A. G. Joosten
10 januari 2018
iy10l01l1B
Zienswijze Begroting 2018 RUD Limburg Noord

Geacht algemeen bestuur RUD Limburg Noord,

De gemeenteraad van Peel en Maas heeft met belangstelling kennis genomen van de eerste
begroting van de RUD Limburg Noord. ln de gemeenteraadsvergadering van 30 januari2018 stelt de
gemeenteraad Peel en Maas naar verwachting de zienswijze vast.

De Raad van Peel en Maas heeft bij deze begroting op de inhoud geen op- of aanmerkingen. Wij
hebben wel suggestie voor uw algemeen bestuur voor het proces inzake het afleggen van
verantwoording over de kadernota, zoals door is verwoord op pagina 2 onder het kopje 1 .3
Kaderstelling. ln deze passage stelt uw algemeen bestuur dat: de raad zal worden geïnformeerd over
de kadernota2019-2022. ln dit kader zouden wij het volgende onder uw aandacht willen brengen. De
kadernota is samengesteld uit de kaders/hoofdlijnen van het beleid en de financiéle vertaling van dit
beleid vastgelegd in deze kaders/hoofdlijnen in de meerjarenbegroting.

Het draagvlak van de deelnemende gemeenten voor het beleid en de financiering van uw wensen in
de kadernota is doorslaggevend voor het welslagen van de uitvoering de komende jaren. Daarbij kan
de situatie zijn, dat in het kader van het door u gewenste beleid straks een beroep moet worden
gedaan op het budgetrecht van de raad. Met het oog op de verkiezingen in maart van dit jaar en de
mogelijk bijbehorende veranderingen die in de raden en de colleges zullen plaatsvinden, is het een
uitgelezen kans voor u om samen met nieuwe raden en nieuwe colleges aan de slag te gaan om het
draagvlak voor uw beleid te creëren.

Wijverwijzen gaarne naar al bestaande (succesvolle) modaliteiten waarop raden en
gemeenschappelijke regelingen al elkaar ontmoeten en samenwerken. Hiervoor kan worden
verwezen naar Veiligheidsregio, BsGW, MGR of het POL, waarbij respectievelijk jaarlijks de raad en
het samenwerkingsverband met elkaar in gesprek gaan over beleid en uitvoering, zoals bij de
Veiligheidsregio. Ook de BsGW heeft aangegeven om met de raden in gesprek te treden. Bij de MGR
en de uitwerking van het POL wordt gewerkt met een regionale raadswerkgroep met
vertegenwoordigers uit alle deelnemende raden die enkele malen per jaar bijeen komen.

Wij leggen bij uw algemeen bestuur de uitdaging de voornoemde modaliteiten om elkaar te
ontmoeten en samen te werken mee te nemen en te komen met uw visie op de communicatie tussen
RUD en de individuele deelnemende gemeente. Graag vernemen wij de visie van uw algemeen
bestuur op de communicatie met de individuele deelnemende gemeente.



g emeente

PeeI Maasen

Tot slot wensen wij u veel succes met het uitvoeren van de begroting voor dit jaar

Namens gemeenteraad van Peel en Maas,

de
drs

,

on
de
W.J.G.



g e meente

PeeI

Zienswijze Ontwerpbegroting 2018-2021 GR RUD Limburg Noord

De raad van de gemeente Peel en Maas

Gelet op het raadsvoorstel 2018-005 01

Gelet op de bepalingen in de Wet gemeenschappelijke regelingen artikel 35 lid 4

Gelet op het voorstel uitgebracht door de werkgroep van de raad,

Gehoord de beraadslagingen

BESLUIT

1. Vast te stellen het bijgevoegde schrijven, betreffende de zienswijze Ontwerpbegroting
2018-2021GR RUD Limburg Noord (2018-005 04).

2. Vast te stellen dat het voornoemde schrijven genoemd onder beslispunt I wordt
toegezonden aan het Algemeen Bestuur van de RUD LN.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van: 30 januari 2018

De van de gemeente Peel en Maas,

de voorzitter,
Joosten W.J.G. Del

ER Maas

d
d


